пшп. penuria coartatus triburry Guinnini idem Confuí

Alanus Benedido Abbati in perpetuum dedit. Ut

vero hoc donum firmius haberetur Abbas fuorum

confilio Monachorum eidem Comiti mille folidos

& unum pretioíum equum tribuir. Hujus vero ne

gotii hi extitemnt teftes. Benedidus Abbas. Duo-

reth & Corguethen fllius ejus. Berthues Mab- Glu-

hedr. Gerbalt & Haimeri frater ejus. Derian Mab-

Brefel, &c. Redditus ipfius terre hic eft partus

*hTailk. in hieme & eftate cum *incLura & forisfadis & fu-

ribus. Ibid.

Alio vero tempore Divina cooperante gratia cum

in.Gomitem Gauftidum Eudonis Comitis filium

exercitum ducerem , ut me & meos ab ipfius infi-

diis atque violentia que tunc imminebat , in ipfo

itinere Dominus illeíbs fervaret & pro animabus

parenutm moorum Hoëlî videlicet atque conjugis

ejus Hadevis ^ dedi Benedido Abbati vu. villas

quas vulgus les Cleruc appellat , accepris D. folidis

in firmamentum.Hi teftes affuere Benedidus Abbas.

Lo-wcnan filius Dun^uallun; Derian filius Brefel ,

&c. Redditus terre eft &c. cum incifura que dici-

tur Taellied cum forisfadis & furtis & aids exac-

tionibus. Ibid.

Ego Guihumarch filius Numenoë diu languens

in domo mea Coroë deferri me julli in Chrifti no

mine ad monafterium fände Crucis Kemper-Eleg.

ibique jacens, vocari Benedidum Abbatem fratrem

Hocli Comitis totius Britannie, totamque congre*

gationemMonachorurr¡,& Duenerth fratrem meum,

Sic. Dedi itaque ego & garmanus meus Caers-Urs

in plebe Clutgual Carnuet in dicumbitione aeterna.

Teftis Benedidus Abbas qui tempore illo ceno-

bium fände Crucis regebat. Ehuarn filius Morvani

Vicecomitis. Gurmaclon filius Glevian. Loeshuard

filius An Hedr. Pritgual filius Harmaël. Merchum.

Tridur Preib. Even. Pritgent. Glemarchuc. Killae

Abbas. Cartul. Kemper e!eg,

Jugement prononcé fur le different des Moines

de Redon avec les CÂapellains du Duc.

JEc carta indiot atque ad memoriam reducit

. qualiter Robertus Abbas fandique Salvatoris

Monachi contra Capellanos Alani Comitis Coroi-

tiflaeque Conftantiae videl. Girardum atque Rober-

tum iuper offerenda de Natali Domini die five de

caeteris totius anni feftivitatibus placitaverunt , il-

lofque coram multis nobilibus convicerunt. Fuerat

namque in node Natali Domini inter Monachos &

Capellanos de offerenda non minima çontentio

Preuves, Terne /.

H

exorta. Cappellani vero tres miflas celèbrare Mo-

nachilque offerendam irffufte aufferre voluerunt ,

fed famuli Domini illos citiífime cum Dei auxilio

repulerunt ipfimetque MiíTas decantaverunt. Qua-

propter ab ipfis Capellanis in placirum miífi funt.

Capellani vero fa?pe didos Monachos in plácito

publico calumpniaverunt fui juris eífe dicentes,

quociefeumque Comes vel Comitifla in villa Ro-

thonis curiam tenerent , ipfimet in fupradida Eccle*

fia ipfis fuifque militibus MiíTas celebrare deberé &

offerendam ex integro habere. Inruper hoc etiam

addiderunt quod in contentione fuperius dida qui

dam Monachorum illorum veftimentum defupec

altare turpiter projecerat. Contra quos Abbas fui-

que Monachi fie refponderunt, quorum refponfio-

nem edidit Juftinus fandi Guingualoei Abbas fan

dique Salvatoris Monachus : Hludovicus Pius Fran-

» corum Britannorumque Imperator quihunc fan-

« di Salvatoris locum à fundamento conftruxit ,

» fie S. Salvatori fuifque Monachis ex toto in per-

» petuum quidquid fui juris , non lolum in fupra-

» dido Ccenobio , verum etiam in tota Abbatia

» erat, pro remedio animae tuse fuorumque filiorum

» ac ccnjugis.nec non proincolumitate totiusRegni

» contulit, quod nichil fibi ñeque alicui mortalium

» poft feexiftentium retinuit. Quod filius ejus Ka-

» rolus Galvus confirmavit fuique patris donatio-

» nem non minuit fed adauxit. Hoc etiam Salomon

» totius Britanniae Rex corroboravit & interdixic

» ne quis in fupradidos Monachos querelam quae

»tempore Conwoioni Abbatis ventilata monftra-

» taque non fuit , de abbatiae feu de Ecclefiae con-

» fuetudinibus deinceps audeat movere ñeque ven-

» tilare. Sic à primordio hüjus loci tenuimus. Лс in

» noftris libris feriptum habemus , & nunquam de

» hac re placitum nifi tempore Alani Comitis Ber-

» tifTasque Comitiflae habuimüs. Quod in plenaria

curia convieimus ac definivimus. Tunc milli funt

judices qui fuper duabus rationibus judicium dice-

rent. Videlicet Silvefter Redonenfis Epircopus ;

Morvannus Venet. Prae ul. Gervafiufque fandi Me-

lanii Abbas & Mainfinit Dapifer. & caeteri complu-

res qui adjudicavei unt Monachos deberé coram

cartas déferre , & in omnium audienciam legere.

De Monacho vero Abbas fuus fecundüm Regulam

judicium in capitulo faciat. Mox Monachi feripta fua

adduxerunt & coram Comitifla multi que nobili

bus legerunt. 1 n quibus , ficuti Monachi antéfc pro-

tulerant, fie efle inventum eft4 TuncEpifcopi fi-

mul cum abbatibus qui illic aderant & optimates &

milites, runcolas nec non & burgenfes , & etiam

ipfi judices uno ore conclamaverunt Monachorum

caufam efle juftam, clericorum vero injuftam.Cujus